




                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                    

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН 

РАСКАТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

РАСКАТИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

 

                                                                                                                                     
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.12.2020 года № 19         

с.Раскатиха  

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Раскатихинской сельской Думы 

от 23 декабря 2019 года № 38 

«О бюджете Раскатихинского  

сельсовета на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

 

На основании статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии  со 

статьей 46 Устава Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области 

Раскатихинская сельская Дума 

РЕШИЛА:   

        1. Внести в решение Раскатихинской сельской Думы от 24 декабря 2018 года № 38 «О  

бюджете Раскатихинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

следующие изменения: 

        1) пункт 1 изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                      

«1. Утвердить основные характеристики  бюджета Раскатихинского сельсовета на 2020 

год: 

1) общий объем доходов бюджета Раскатихинского сельсовета в сумме 6543146 рублей 33 

копейки, в том числе: 

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 1226000 рубля; 

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 5317146 рублей 33копейки, в том числе: 

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы         

Российской Федерации в сумме 5237146 рублей 33 копейки, из них:                            

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 

790800 рублей; 

- дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов в сумме 3485867 рублей 33 копейки;    

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 89500 рублей 00 копеек; 

- Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 6000 рублей; 

- иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в сумме 

854518 рублей; 

- субвенции на исполнение государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки  лиц, проживающих и работающих в сельской местности в сумме 10440 

рублей 00 копеек; 

- субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 

определения перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях в сумме 21 рублей 00 копеек; 

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 80000 рублей;  



2) общий объем расходов бюджета Раскатихинского сельсовета в сумме 7457954 рубля 15 

копеек; 

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Раскатихинского сельсовета в 

сумме  914807 рублей 82 копейки.»; 

2) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению; 

3) приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению; 

4) приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению; 

5) приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Раскатихинский вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Раскатихинской 

сельской Думы по бюджету и финансам. 

 

 

Председатель Раскатихинской сельской Думы                                               И.И.Головаш 

 

Глава Раскатихинского сельсовета                                                                   А.А.Тутуков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению Раскатихинской 

сельской Думы от 28.12.2020  года 

№ 19 «О внесении изменений в решение 

Раскатихинской сельской Думы  от 23 декабря 
2019  года № 38 «О бюджете Раскатихинского 

сельсовета на 2019 и плановый период 2020 

и 2021 годов»    

 
                                                                                  

         

   

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Раскатихинского сельсовета на 2020 год                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                      

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование кода источника финансирования 

 

Сумма, рублей 

01 03 00 00 00 0000 000 

 

01 03 01 00 00 0000 000 

 

01 03 01 00 00 0000 700 

 

 

01 03 01 00 10 0000 710 

 

 

01 03 01 00 00 0000 800 

 

01 03 01 00 10 0000 810 

 

 

01 05 00 00 00 0000 000 

 

01 05 00 00 00 0000 500 

01 05 02 00 00 0000 510 

01 05 02 01 10 0000 510 

 

01 05 00 00 00 0000 600 

01 05 02 00 00 0000 610 

01 05 02 00 10 0000 610 

 

 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации  

             в том числе: 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации  

 

Погашение бюджетных кредитов, полученных  от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации  

Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации  

 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  

             в том числе: 

Увеличение остатков средств бюджета 

Увеличение прочих остатков средств бюджета  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 

 

Уменьшение остатков средств бюджета 

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

914807,82 

 

-6543146,33 

-6543146,33 

-6543146,33 

 

7457654,15 

7457954,15 

7457954,15 

 

 Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета -914807,82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 7 

к решению Раскатихинской сельской Думы 

от 28.12.2020 года № 19 «О внесении 
изменений в решение Раскатихинской 

сельской Думы  от 23 декабря  2019  года 

№ 38  «О бюджете Раскатихинского 
сельсовета на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов»    

 

 
      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Распределение бюджетных ассигнований 

   по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Раскатихинского сельсовета на 2020 год 
 

                           

 

 

Наименование 

 

 

Рз 

 

 

Пр 

 

 

Сумма, 

рублей 

в том числе на 

исполнение 

перед. 

полно 

мочий 

собств. 

полно 

мочий 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01  1605296,25 21,00 1605275,25 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 430246,39  430246,39 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций  

01 04 1147475,11  1147475,11 

Резервные фонды местных администраций 01 11    

Другие общегосударственные вопросы 01 13 27574,75 21,00 27553,75 

Национальная оборона 02  89500,00 89500,00  

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка  02 03 89500,00 89500,00  

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 

 

 2563606,30  2563606,30 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2563606,30  2563606,30 

Национальная экономика 04  1970916,29  1970916,29 

Общеэкономические вопросы 04 01 18300,00  18300,00 

Дорожный фонд 04 09 1952616,29  1952616,29 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  265130,12  265130,12 

Коммунальное хозяйство 05 02 3002,76  3002,76 

Благоустройство 05 03 262127,36  262127,36 

Культура ,кинематография  и средства массовой 

информации 

08  961505,19 10440,00 951065,19 

Культура 08 01 393334,52 10440,00 382894,52 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии  08 04 568170,67  568170,67 

Социальная политика 10  2000,00  2000,00 

Другие вопросы  в области социальной политики 

 
10 06 2000,00  2000,00 

Итого    7457954,15 99961,00 7457954,15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

Приложение 9 

к решению Раскатихинской сельской Думы 
от 28.12.2020 года № 19 «О внесении 

изменений в решение Раскатихинской 

сельской Думы  от 23 декабря  2019 года 
№ 38  «О бюджете Раскатихинского 

сельсовета на 2020 и плановый период 2021 и 

2022 годов»    

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Раскатихинского сельсовета на 2020 год 

 

Наименование ЦСР ВР Сумма, рублей 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройство территории Раскатихинского сельсовета" 

01 0 00 00000  2217746,41 

 

1952616,29    

Расходы за счет муниципального дорожного фонда 01 0 03 00000  1090771,29 

Дорожный фонд Раскатихинского сельсовета 01 0 03 87200  1090771,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 03 87200 244 1090673,15 

Уплата иных платежей 01 0 03 87200 853 98,14 

Иные мероприятия дорожной деятельности 01 0 04 00000  861845,00 

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам 

сельских поселений 

01 0 04 86402  821245,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 

01 0 04 86402 243 765745,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 04 86402 244 55500,00 

Расходы за счет муниципального дорожного фонда 01 0 04 87200  40600,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 

01 0 04 87200 243 40000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 04 87200 244 600,00 

Содержание территории муниципального образования 01 0 06 00000  262127,36 

Территория Раскатихинского сельсовета 01 0 06 87500  212181,71 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 06 87500 244 212181,71 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 0 06 87500 851 12770,00 

Уплата иных платежей 01 0 06 87500 853 1091,65 

Уплата налога на имущество организаций 01 0 06 83700 851 36084,00 

Коммунальное хозяйство 01 0 02 00000  3002,76 

Территория Раскатихинского сельсовета 01 0 02 87100  3002,73 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 02 87100 244 3002,76 

Муниципальная программа Раскатихинского сельсовета "Культура 

Раскатихинского сельсовета " 

02 0 00 00000  951065,19 

Сохранение традиционного народного творчества, национальных 

культур и развитие культурно-досуговой деятельности 

02 2 00 00000  219065,32 

Дом культуры Раскатихинского скльсовета 02 2 01 00000  219065,32 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

02 2 01 83700  

 

164097,33 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  02 2 01 83700 111 107755,77 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 

02 2 01 83700 119 31991,56 

Уплата налога на имущество организаций 02 2 01 83700 851 14350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 2 01 83700 244 10000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 2 01 88400 244 54967,99 



Совершенствование  и развитие библиотечно-информационной 

деятельности 

02 4 00 00000  163829,20 

Библиотека Раскатихинского сельсовета 02 4 01 00000  163829,20 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

02 4 01 83700  

 

127981,26 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  02 4 01 83700 111 98635,08 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 

02 4 01 83700 119 29346,18 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

02 4 01 88450 242 2517,84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 01 88450 244 33330,10 

Организация и материально-техническое обеспечение деятельности в 

сфере культуры 

02 5 00 00000  568170,67 

Хозяйственный персонал Раскатихинского сельсовета 02 5 01 00000  568170,67 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

02 5 01 83700  

 

413847,39 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 5 01 83700 121 318014,71 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов  

02 5 01 83700 129 95832,68 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 5 01 88500 121 4000,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

02 5 01 88500 242 17960,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 5 01 88500 244 132362,88 

Муниципальная программа администрации Раскатихинского сельсовета 

"Пожарная безопасность Раскатихинского сельсовета" 

03 0 00 00000  2563606,30 

Укрепление материальной базы и обеспечение социальной защищенности 

личного состава муниципального поста пожарной охраны 

03 0 01 00000  2563606,30 

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  03 0 01 83600  790800,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  03 0 01 83600 121 790800,00 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

03 0 01 83700   1456419,45 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

03 0 01 83700 121 948305,48 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

03 0 01 83700 129 508113,97 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  03 0 01 88700 121 1944,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

03 0 01 88700 129 16654,09 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

03 0 01 88700 242 53082,01 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 88700  244 235893,67 

Уплата прочих налогов и сборов 03 0 01 88700 852 7900,00 

Уплата иных платежей 03 0 01 88700 853 913,08 

Непрограммные направления деятельности местного самоуправления 51 0 00 00000  1725536,25 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

51 1 00 00000  89500,00 

Осуществление первичного воинского учета в Раскатихинском сельсовете 51 1 01 00000  89500,00 

Финансовое обеспечение осуществления первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

51 1 01 51180  89500,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  51 1 01 51180 121 43739,41 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

51 1 01 51180 129 13209,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 01 51180 244 32551,23 

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение 

напряженности на рынке труда  

51 2 00 00000  18300,00 

Снижение напряженности на рынке труда в Раскатихинском сельсовете 51 2 01 00000  18300,00 

Финансовое обеспечение мероприятий программы 51 2 01 87510  18300,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  51 2 01 87510 121 14055,30 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

51 2 01 87510 129 4244,70 



Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления Раскатихинского сельсовета 

51 3 00 00000  1562748,58 

Обеспечение деятельности Главы  Раскатихинского сельсовета  и аппарата 

администрации Раскатихинского сельсовета  

51 3 01 00000  1562748,47 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

51 3 01 83700  1287437,87 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  51 3 01 83700 121 992528,79 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

51 3 01 83700 129 294909,11 

   275310,60 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  51 3 01 89000 121 14229,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

51 3 01 89000 129 4297,16 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

51 3 01 89000 242 40099,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 3 01 89000 244 216684,61 

Финансовое обеспечение расходных обязательств Раскатихинского 

сельсовета, возникающих при выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке 

51 5 00 00000  10461,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств Раскатихинского 

сельсовета 

51 5 01 00000  10461,00 

Исполнение государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки лицам, проживающим и работающим в сельской 

местности и в рабочих поселках (поселках городского типа) 

51 5 01 10970  10461,00 

Иные выплаты  персоналу казенных учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда  

51 5 01 10970 112 8352,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

51 5 01 10970 321 2088,00 

Субсидии на осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере определения перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 

51 5 01 16100  21,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 5 01 16100 244 21,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления 
           51 6 00 00000  29553,75 

Финансовое обеспечение расходных обязательств Раскатихинского 

сельсовета 

 51 6 01 00000  29553,75 

Расходы на проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня 

Победы в Великой Отечественной войне 

51 6 01 85800  4000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 6 01 85800 244 4000,00 

Расходы на проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня 

Пожилых людей 

51 6 01 85820  2000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 6 01 85820 244 2000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств  51 6 01 89200  20000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 6 01 89200 244 20000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 6 01 89200  3553,75 

Уплата иных платежей 51 6 01 89200 853 3553,75 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 51 9 00 10930  14973,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  51 9 00 10930 121 11500,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

51 9 00 10930 129 3473,00 

Итого   7457954,15 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 11 

к решению Раскатихинской сельской Думы 

от 28.12.2020 года № 19 «О внесении 

изменений в решение Раскатихинской 
сельской Думы  от 23 декабря 2019 года 

№ 38  «О бюджете Раскатихинского 

сельсовета на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов»    

Ведомственная структура расходов бюджета Раскатихинского сельсовета на 2020 год 

 
 

Наименование 

 

Глава 

 

Рз 

 

 

Пр 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

Сумма, рублей 

Общегосударственные вопросы 000 01    1605275,25 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

099 01 02   430246,39 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

099 01 02 51 0 00 00000  430246,39 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 02 51 3 00 00000  415273,39 

Обеспечение деятельности Главы  Раскатихинского 

сельсовета  и аппарата администрации 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 02 51 3 01 00000  415273,39 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

099 01 02 51 3 01 83700  415273,39 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

099 01 02 51 3 01 83700 121 318950,36 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

099 01 02 51 3 01 83700 129 96323,03 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 099 01 02 51 9 00 10930  14973,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

099 01 02 51 9 00 10930 121 11500,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

099 01 02 51 9 00 10930 129 3473,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации,  высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

099 01 04   1147475,11 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

099 01 04 51 0 00 00000  1147475,11 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 04 51 3 00 00000  1147475,11 

Обеспечение деятельности Главы Раскатихинского 

сельсовета  и аппарата администрации 

Раскатихинского сельсовета  

099 01 04 51 3 01 00000  1147475,11 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

099 01 04 51 3 01 83700  872164,51 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

099 01 04 51 3 01 83700 121 673578,43 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

099 01 04 51 3 01 83700 129 198586,08 

Обеспечение деятельности аппарата администрации 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 04 51 3  01 89000   275310,60 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

099 01 04 51 3  01 89000  121 14229,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

099 01 04 51 3  01 89000  129 4297,16 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

099 01 04 51 3 01 89000 242 40099,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 01 04 51 3 01 89000 244 216684,61 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 13   27553,75 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

099 01 13 51 0 00 00000  27553,75 

Выполнение других обязательств Администрацией 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 13 51 6 00 00000  27553,75 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 13 51 6 01 00000  27553,75 



Расходы на проведение мероприятий, посвященных 

празднованию Дня Победы в Великой Отечественной 

войне 

099 01 13 51 6 01 85800  4000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 01 13 51 6 01 85800 244 4000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств  099 01 13 51 6 01 89200  20000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 01 13 51 6 01 89200 244 20000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 099 01 13 51 6 01 89200  3553,75 

Уплата иных платежей 099 01 13 51 6 01 89200 853 3553,75 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

099 03    2563606,30 

Обеспечение пожарной безопасности 099 03 10   2563606,30 

Муниципальныя программа  Раскатихинского 

сельсовета “Пожарная безопасность Раскатихинского 

сельсовета” 

099 03 10 03 0 00 00000  2563606,30 

Укрепление материальной базы и обеспечение 

социальной защищенности личного состава 

муниципального поста пожарной охраны 

099 03 10 03 0 01 00000  2563606,30 

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

099 03 10 03 0 01 83600  790800,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

099 03 10 03 0 01 83600 121 790800,00 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

099 03 10 03 0 01 83700  1456419,45 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

099 03 10 03 0 01 83700 121 948305,48 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

099 03 10 03 0 01 83700 129 508113,97 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

Раскатихинского сельсовета 

099 03 10 03 0 01 88700  316386,85 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

099 03 10 03 0 01 88700 121 1944,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

099 03 10 03 0 01 88700 129 16654,09 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

099 03 10 03 0 01 88700 242 53082,01 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 03 10 03 0 01 88700 244 235893,67 

Уплата прочих налогов и сборов 099 03 10 03 0 01 88700 852 7900,00 

Уплата иных платежей 099 03 10 03 0 01 88700 853 913,08 

Национальная экономика 099 04    1970916,29 

Общеэкономические вопросы 099 04 01   18300,0 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

099 04 01 51 0 00 00000  18300,00 

Реализация дополнительных мероприятий, 

направленных на снижение напряженности на рынке 

труда  

099 04 01 51 2 00 00000  18300,00 

Снижение напряженности на рынке труда в 

Раскатихинском сельсовете 

099 04 01 51 2 01 00000  18300,00 

Финансовое обеспечение мероприятий программы 099 04 01 51 2 01 87510  18300,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

099 04 01 51 2 01 87510 121 14055,30 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

099 04 01 51 2 01 87510 129 4244,70 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 099 04 09   1952616,29 

Муниципальная  программа Раскатихинского 

сельсовета “Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройство территории 

Раскатихинского сельсовета ”  

099 04 09 01 0 00  00000  1952616,29 

Расходы за счет муниципального дорожного фонда 099 04 09 01 0 03 00000  1090771,29 

Дорожный фонд Раскатихинского сельсовета 099 04 09 01 0 03 87200  1090771,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 04 09 01 003 87200 244 1090673,15 

Уплата иных платежей 099 04 09 01 003 87200 853 98,14 

Иные мероприятия дорожной деятельности 099 04 09 01 0 04 00000  861845,00 

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых бюджетам сельских поселений 

099 04 09 01 0 04 86402  821245,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

099 04 09 01 0 04 86402 243 765745,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 04 09 01 0 04 86402 244 55500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 04 09 01 004 87200 243 40000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 04 09 01 0 04 87200 244 600,00 



Жилищно-коммунальное хозяйство 099 05    265130,12 

Коммунальное хозяйство 099 05 02   3002,76 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  

099 05 02 01 002 83700  3002,76 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 05 02 01 002 87100 244 3002,76 

Благоустройство 099 05 03   262127,36 

Муниципальная программа Раскатихинского 

сельсовета “Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройство территории территории 

Раскатихинского сельсовета ” 

099 05 03 01 0 00 00000  262127,36 

Содержание территории  муниципального 

образования 

099 05 03 01 0 06 00000  262127,36 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  

099 05 03 01 0 06 83700  36084,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

099 05 03 01 0 06 83700 851 36084,00 

Территория Раскатихинского сельсовета 099 05 03 01 0 06 87500  226043,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 05 03 01 0 06 87500 244 212181,71 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

099 05 03 01 0 06 87500 851 12770,00 

Уплата иных платежей 099 05 03 01 0 06 87500 853 1091,65 

Культура, кинематография и  099 08    951065,19 

Культура 099 08 01   382894,52 

Программа Администрации Раскатихинского 

сельсовета “Культура Раскатихинского сельсовета” 

099 08 01 02 0 00 00000  382894,52 

Сохранение традиционного народного творчества, 

национальных культур и развитие культурно-

досуговой деятельности 

099 08 01 02 2 00 00000  219065,32 

Дом культуры Раскатихинского сельсовета 099 08 01 02 2 01 00000  219065,32 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  

099 08 01 02 2 01 83700  164097,33 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  099 08 01 02 2 01 83700          111 107755,77 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам казенных учреждений  

099 08 01 02 2 01 83700          119 31991,56 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 08 01 02 2 01 83700 244 10000,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

099 08 01 02 2 01 83700 851 14350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 08 01 02 2 01 88400 244 54967,99 

Совершенствование и развитие библиотечно-

информационной деятельности 

000 08 01 02 4 00 00000  163829,20 

Библиотека Раскатихинского сельсовета 000 08 01 02 4 01 00000  163829,20 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  

099 08 01 02 4 01 83700  127981,26 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  099 08 01 02 4 01 83700         111 98635,08 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам казенных учреждений 

099 08 01 02 4 01 83700         119 29346,18 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

099 08 01 02 4 01 88450 242 2517,84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 08 01 02 4 01 88450 244 33330,10 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 08 04   568170,67 

Программа Администрации Раскатихинского 

сельсовета “Культура Раскатихинского сельсовета ”  

000 08 04 02 0 00 00000  568170,67 

Организация и материально-техническое обеспечение 

деятельности в сфере культуры 

00 08 04 02 5 00 00000  568170,67 

Хозяйственный персонал Раскатихинского сельсовета 000 08 04 02 5 01 00000  568170,67 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

099 08 04 02 5 01 83700  413847,39 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

099 08 04 02 5 01 83700 121 318014,71 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

099 08 04 02 5 01 83700 129 95832,68 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

099 08 04 02 5 01 88500 121 4000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

099 08 04 02 5 01 88500 242 17960,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 08 04 02 5 01 88500 244 132362,88 

Социальная политика 099 10    2000,00 

Другие вопросы  в области социальной политики 

 
099 10 06   2000,00 

Расходы на проведение мероприятий, посвященных 

празднованию Дня Пожилых людей 

099 10 06 51 6 01 85820  2000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 10 06 51 6 01 85820 244 2000,00 



Всего расходов, связанных с осуществлением полномочий по вопросам 

местного значения 

 

7357993,15 

Расходы, осуществляемые за счет субсидии на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере определения перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 

 

Общегосударственные вопросы 000 01    21,00 

Другие общегосударственные вопросы 093 01 13   21,00 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

 

099 01 13 51 0 00 00000  21,00 

Обеспечение деятельности Раскатихинского 

сельсовета 

093 01 13 51 5 00 00000  21,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

Раскатихинского сельсовета, возникающих при 

выполнении государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном порядке 

 

093 01 13 51 5 01 00000  21,00 

Субсидии на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере определения 

перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

 

093 01 13 51 5 01 16100  21,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

093 01 13 51 5 01 16100 244 21,00 

Национальная оборона 000 02    89500,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 02 03   89500,00 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

000 02 03 51 0 00 00000  89500,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

000 02 03 51 1 00 00000  89500,00 

Осуществление первичного воинского учета в 

Раскатихинском сельсовете 

000 02 03 51 1 01 00000  89500,00 

Финансовое обеспечение осуществления первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 02 03 51 1 01 51180  89500,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

099 02 03 51 1 01 51180 121 43439,41 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

099 02 03 51 1 01 51180 129 13209,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 02 03 51 1 01 51180 244 32551,23 

Расходы, осуществляемых за счет субвенций на исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки лиц, проживающих и работающих на селе 

Социальная политика 000 08    10440,00 

Социальное обеспечение населения 000 08 01   10440,00 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

000 08 01 51 0 00 00000  10440,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

Раскатихинского сельсовета, возникающих при 

выполнении государственных полномочий 

Российской Федерации , субъектов Российской 

Федерации, переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном порядке 

000 08 01 51 5 00 00000  10440,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

Раскатихинского сельсовета 

000 08 01 51 5 01 00000  10440,00 

Исполнение государственных полномочий по 

представлению мер социальной поддержки лицам, 

проживающим и работающим в сельской местности и 

в рабочих поселках (поселках городского типа) 

000 08 01 51 5 01 10970  10440,00 

Иные выплаты  персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда  

099 08 01 51 5 01 10970 112 8352,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

099 08 01 51 5 01 10970 321 2088,00 

Итого 7457954,15 

 

 

 

 

 


